
UCHWAŁA NR LII/403/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 12 lipca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ustronie Morskie i Gminą Dygowo 
w celu realizacji projektu partnerskiego pn. Budowa drogi dla rowerów na terenie Gmin Ustronie Morskie 

i Dygowo 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079), Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ustronie Morskie i Gminą Dygowo w celu 
realizacji projektu partnerskiego pn. Budowa drogi dla rowerów na terenie Gmin Ustronie Morskie i Dygowo 
o treści określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: EF0F0E06-44BF-454C-96CC-A2501075EF2A. Podpisany Strona 1



Porozumienie 

w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Budowa drogi dla rowerów na terenie Gmin: 

Ustronie Morskie i Dygowo” 

zawarte w dniu …………………………….. w Ustroniu Morskim pomiędzy: 

 

1. Gminą Ustronie Morskie, z siedzibą: ul. Rolna 2, 78-111 Ustronie Morskie, reprezentowaną 

przez:  

 – Bernadetę Borkowską – Wójta Gminy Ustronie Morskie, 

Zwaną w dalszej części porozumienia Liderem 

a 

 

2. Gminą Dygowo, z siedzibą: ul. Kolejowa 1, 78-113 Dygowo, reprezentowaną przez:  

 – Grzegorza Starczyka – Wójta Gminy Dygowo 

Zwaną w dalszej części porozumienia Partnerem 

§ 1 

1. Przedmiotem umowy jest ustalenie zasad realizacji projektu pn. „Budowa drogi dla rowerów 

na terenie Gmin: Ustronie Morskie i Dygowo”, zwanego dalej projektem. 

2. Projekt, o którym jest mowa w ust. 1, obejmować będzie realizację drogi rowerowej wzdłuż drogi 

powiatowej nr 3324Z oraz wzdłuż drogi gminnej 871037Z na odcinku określonym w załączniku 

do niniejszego porozumienia. 

3. Długość drogi rowerowej przypadającej na terenie Gminy Ustronie Morskie wynosi 1,9 km, 

a na terenie Gminy Dygowo – 3,1km 

§ 2 

1. Szacunkowy koszt realizacji Inwestycji, o którym mowa w § 1 wynosi 4.000.000,00 zł (słownie: 

cztery miliony złotych). 

2. Podmiotem realizującym Inwestycję będzie Gmina Ustronie Morskie. 

3. Partner udzieli ze swojego budżetu Liderowi dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

Inwestycji, o której mowa w § 1 w wysokości łącznych, rzeczywistych kosztów realizacji 

Inwestycji przypadających na teren Gminy Dygowo. 

4. Koszty robót budowlanych związanych z realizacją inwestycji rozliczone zostaną na podstawie 

kosztorysów ofertowych złożonych przez Wykonawcę robót budowlanych po przeprowadzonej 

procedurze przetargowej. Każda ze stron, pokryje koszty przypadające na odcinek drogi 

rowerowej przebiegający przez teren danej Gminy. 

5. Koszty ewentualnych robót dodatkowych pokrywane będą przez tą ze stron, na terenie której 

są one konieczne do poniesienia. 

6. Koszty wspólnych wydatków towarzyszących, m.in. zapewnienie nadzoru inwestorskiego, 

pokrywane będą przez strony proporcjonalnie do długości drogi rowerowej przypadającej na 

obszar danej gminy. 

7. Prawo własności oraz prawo dysponowania dotyczące infrastruktury lub środków trwałych, które 

stanowią udział w partnerstwie bądź powstaną w związku z realizacją Projektu należeć będzie do: 

1) w okresie realizacji i trwałości Projektu: 

Id: EF0F0E06-44BF-454C-96CC-A2501075EF2A. Podpisany Strona 1



- Lidera w zakresie drogi rowerowej przypadającej na terenie Gminy Ustronie Morskie przy 

drogach gminnych i drogach powiatowych na mocy Porozumienia z Powiatem Kołobrzeskim 

- Partnera w zakresie drogi rowerowej przypadającej na terenie Gminy Dygowo przy drogach 

gminnych i drogach powiatowych na mocy Porozumienia z Powiatem Kołobrzeskim 

2) po okresie trwałości projektu: 

- Lidera w zakresie drogi rowerowej przypadającej na terenie Gminy Ustronie Morskie przy 

drogach gminnych, 

- Partnera w zakresie drogi rowerowej przypadającej na terenie Gminy Dygowo przy drogach 

gminnych,  

- Powiatu Kołobrzeskiego w zakresie drogi rowerowej przypadającej na terenie Gminy Ustronie 

Morskie  i Gminy Dygowo biegnącej przy drodze powiatowej. 

 

§ 3 

 

Strony Porozumienia przyjmują na siebie następujące obowiązki w zakresie realizacji 

Inwestycji, o której mowa w § 1  Lider:  

1) opracuje dokumenty przetargowe, przeprowadzi procedurę o udzielenie zamówienia 

publicznego dla realizacji robót budowlanych oraz zawrze umowę z wykonawcą robót 

budowlanych, 

2) będzie sprawować nadzór nad realizacją robót budowlanych, ich zgodnością z zawarta 

umową, dokumentacją oraz harmonogramem, 

3) będzie prowadzić wymaganą sprawozdawczość oraz składać wnioski o wypłatę 

dofinansowania, 

4) sporządzi końcowe rozliczenie projektu, 

5) będzie odpowiedzialny za utrzymanie rezultatów zadania w okresie trwałości projektu na 

odcinku drogi rowerowej przypadającej na teren Gminy Ustronie Morskie. 

 

b) Partner 

1) przekaże kompletną dokumentację projektową, zawierającą wszystkie niezbędne 

uzgodnienia, decyzję i opinię Liderowi projektu, 

2) wyznaczy osobę odpowiedzialną za współpracę z Liderem projektu w zakresie 

przedmiotu porozumienia, 

3) przekaże Liderowi projektu środki finansowe na realizację Inwestycji, 

4) będzie odpowiedzialny za utrzymanie rezultatów zadania w okresie trwałości projektu na 

odcinku drogi rowerowej przypadającej na teren Gminy Dygowo. 

5) przekaże niezwłocznie Liderowi Projektu, w wymaganej przez niego formie, 

każdorazowo wszystkie informacje i dokumenty niezbędne dla potrzeb 

sprawozdawczości, kontroli i ewaluacji Projektu oraz dla potrzeb późniejszej poprawy 

informacji i dokumentów na każde wezwanie Instytucji Zarządzającej Regionalnym 

Programem Operacyjnym Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, nie później 

jednak niż w terminie 3 dni roboczych liczonych od dnia przekazania przez Lidera 

Projektu Partnerowi wniosku o ich przekazanie. 

 

c) Lider i Partner: 

1) realizowania zadań w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, wytyczne oraz procedury 

obowiązujące z RPO WZ, 

Id: EF0F0E06-44BF-454C-96CC-A2501075EF2A. Podpisany Strona 2



2) realizowania obowiązków dot. wydatkowania środków zgodnie z § 19 wzoru Umowy 

o dofinansowanie (obowiązującego w naborze nr RPZP.02.03.00-IZ.00-32-001/16 

ogłoszonym przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego, pełniący funkcję 

Instytucji Zarządzającej RPO WZ),  

3) realizowania obowiązków dot. informacji i promocji w zakresie w jakim ich dotyczą, 

wskazane w § 23 wzoru Umowy o dofinansowanie (obowiązującego w naborze 

nr RPZP.02.03.00-IZ.00-32-001/16 ogłoszonym przez Zarząd Województwa 

Zachodniopomorskiego, pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej RPO WZ), 

4) realizowania obowiązków dot. przechowywania dokumentów w zakresie w jakim ich 

dotyczą, wskazanych w § 29 wzoru Umowy o dofinansowanie (obowiązującego 

w naborze nr RPZP.02.03.00-IZ.00-32-001/16 ogłoszonym przez Zarząd Województwa 

Zachodniopomorskiego, pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej RPO WZ). Miejscem 

przechowywania dokumentów będą siedziby: 

Lidera: Urząd Gminy Ustronie Morskie, ul. Rolna 2, 78-111 Ustronie Morskie  

oraz 

Partnera: Urząd Gminy Dygowo, u. Kolejowa 1, 78-113 Dygowo, 

5) przetwarzania i ochrony danych osobowych, niezbędnych do realizacji Projektu 

wg poniższych warunków: 

1. Każda ze stron niniejszej umowy oświadcza, że pełni funkcję Administratora danych 

w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.Urz. UE L 2016, Nr 119, s. 1), zwanego dalej 

"RODO", w odniesieniu do danych osobowych, przetwarzanych na potrzeby realizacji 

Przedmiotu umowy. 

2. W związku z realizacją Przedmiotu umowy każda ze stron niniejszej umowy może 

gromadzić, wykorzystywać, przesyłać, przechowywać, utrwalać albo w inny sposób 

przetwarzać dane osobowe, dostarczane przez drugą Stronę, niezbędne do realizacji 

Przedmiotu umowy, które można powiązać z konkretnymi osobami, w tym 

w szczególności dane osobowe pracowników, podwykonawców, dostawców obu Stron 

w postaci: imienia, nazwiska, adresu e-mail, numeru telefonu, miejsca zatrudnienia, 

stanowiska służbowego, na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących 

przepisach prawa. 

3. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez stronę umowy danych osobowych 

osób, o których mowa w ust. 2, oraz o przysługujących tym osobom prawach w związku 

z przetwarzaniem ich danych osobowych, dostępne są na stronie internetowej Stron: 

www.ustronie-morskie.pl oraz gminadygowo.pl. 

4. Strony zobowiązują się przed przystąpieniem do przetwarzania danych osobowych: 

a) wdrożyć i utrzymywać przez czas przetwarzania wszelkie środki i zabezpieczenia 

związane z przetwarzaniem danych osobowych, odpowiednie do rodzaju przetwarzanych 

danych, które są wymagane przez obowiązujące przepisy prawa,  

b) zapewnić urządzenia i systemy, umożliwiające prawidłowe przetwarzanie danych 

osobowych zgodnie z wymogami określonymi w obowiązujących przepisach prawa; 

c) nadać upoważnienia do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które 

będą przetwarzały dane w celu realizacji niniejszej umowy oraz zapewnić dostęp 

do danych wyłącznie osobom upoważnionym; 

Id: EF0F0E06-44BF-454C-96CC-A2501075EF2A. Podpisany Strona 3



d) dochować szczególnej staranności, aby osoby upoważnione do przetwarzania danych 

osobowych zachowały je w tajemnicy zarówno w trakcie zatrudnienia, jak i po jego 

ustaniu oraz po zakończeniu realizacji umowy, między innymi poprzez poinformowanie 

ich o prawnych konsekwencjach naruszenia poufności danych oraz odebranie oświadczeń 

o zachowaniu w tajemnicy tych danych. 

§ 4 

1. Strony porozumienia zgodnie postanawiają, że realizacja inwestycji uzależniona jest 

od podpisania umowy o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Podział środków z dofinansowania o którym mowa w pkt. 1, na pokrycie robót budowlanych 

na obszarze danej Gminy, będzie proporcjonalny do wartości robót przypadających na obszar 

danej Gminy. Powyższe określone zostanie na podstawie kosztorysów ofertowych złożonych 

przez Wykonawcę robót budowlanych po przeprowadzonej procedurze przetargowej.  

§ 5 

 

Porozumienie zawiera się na czas określony, od dnia podpisania, tj. ………………. do zakończenia 

trwałości zadania wynoszącej 5 lat od daty płatności końcowej na rzecz Gminy Ustronie Morskie 

po zrealizowaniu projektu. Zakończenie realizacji projektu planowane jest na 30.06.2023 r. 

§ 6 

Strony zobowiązują się do stałej współpracy i współdziałania w toku realizacji Porozumienia 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie ogólnie obowiązujące przepisy Kodeksu 

Cywilnego. 

§ 8 

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej               

ze stron. 

 

Gmina Ustronie Morskie  Gmina Dygowo 

 

Id: EF0F0E06-44BF-454C-96CC-A2501075EF2A. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zapewnienie możliwości zawarcia porozumienia po-między Gminą 
Ustronie Morskie oraz Gminą Dygowo w sprawie wspólnej realizacji inwesty-cji w zakresie budowy drogi dla 
rowerów od Kukini do Dygowa. W ramach wspólnej realiza-cji, każda ze stron, pokryje koszty przypadające na 
odcinek drogi rowerowej przebiegający przez teren danej Gminy. Przedmiotowe zadanie zostało pozytywnie 
ocenione oraz wybrane do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachod-niopomorskiego na lata 2014-2020. 

Niniejsza uchwała znajduje uzasadnienie w trybie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022, poz.559, poz. 1005, poz. 1079). 

Id: EF0F0E06-44BF-454C-96CC-A2501075EF2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



